

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

**nr posiedzenia:**        **151**

**data posiedzenia:**    **31 maja 2017 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, w zakresie kosztów używania do celów służbowych pojazdów niebędących własnością pracodawcy (P9-09/17).
2. Wstępna dyskusja nad sprawozdaniem rocznym z rozpatrzonych przez komisję w 2016 roku petycji.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Robert Mamątow.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Rafał Ambrozik, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, Aleksander Pociąg, Jan Rulewski, Michał Seweryński, Lidia Staroń,

#### **goście:**

Ministerstwo Finansów:

naczelnik wydziału w Departamencie Wspierania Polityk Gospodarczych Jacek Józwik,  
starszy specjalista w Departamencie Wspierania Polityk Gospodarczych Anna Szokalska,

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa:

naczelnik wydziału w Departamencie Transportu Drogowego Anna Wiszniewska,

Kancelaria Senatu:

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz,  
pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji  
i Korespondencji Marzena Krysiak.

### **Ad 1.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, w zakresie kosztów używania do celów służbowych pojazdów niebędących własnością pracodawcy, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Marzena Krysiak.

Autor petycji proponuje, żeby w przepisach ustawowych określić wysokość kosztów ponoszonych przez pracodawcę w związku z używaniem do celów służbowych pojazdów niebędących jego własnością.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz

przedstawiciel Ministerstwa Finansów.

Senator Andrzej Mioduszeński zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

Senator Jan Rulewski wniósł o kontynuowanie prac nad petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek senatora Andrzeja Mioduszeńskiego.

Senatorowie zauważyli, że postulat zawarty w petycji został ujęty w poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym (druk nr 819), który jest obecnie procedowany w Sejmie.

**Konkluzja:**

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

**Ad 2.**

Wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz przedstawiła podstawowe założenia i elementy sprawozdania dotyczącego petycji rozpatrzonych przez Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w roku 2016. Senatorowie członkowie komisji zostali poproszeni o przygotowanie i zgłoszenie uwag do projektu sprawozdania do dnia 10 czerwca 2017 r.